[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Indicagdo N° 1102/2019 - PROTOCOLO $953/2019 - 22/11/2019 12:57

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

Indicação N°            /2019

INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de disponibilizar uma equipe em caráter de emergência para que efetue a manutenção da malha asfáltica em toda a extensão da Rua Rui Barbosa.
Justificativa

A matéria tem por intento dar ciência à municipalidade, para que seja feita a manutenção da via citada, pois a mesma está cheia de buracos e impossibilitando muitos moradores em adentrar com seus veículos em suas residências, trazendo risco de graves acidentes, colocando a integridade física dos munícipes em risco, podendo causar danos irreversíveis, também vem causando prejuízos aos donos de seus veículos.
Esta é uma responsabilidade do município, assim esperamos da mesma uma rápida solução para que o problema seja sanado.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, em 21 de Novembro de 2019.

Valdeci Antônio de Proença

(Proença Cabeleireiro)

Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”